
 1

EGON  HOSTOVSKÝ 
 

Personální bibliografie 
______________________________________________________________________ 

 
Z DÍLA EGONA HOSTOVSKÉHO  
 
 
Knihy  
 
Cizinci hledají byt. (Listy z vyhnanství, Sedmkrát v hlavní úloze, Cizinec hledá byt.) 
Ilustr. Jiří Balcar. 1. vyd. P., Odeon 1967. 424 s. 
 
Černá tlupa. Žhář. 2. vyd. Černé tlupy, 1. vyd. v ERM; 5. vyd. Žháře, 1. vyd. v ERM. P., 
ERM [1995]. 306 s. 
 
Danajský dar. Úprava o obálka Josef Kaplický. P., Fr. Borový 1930. 194 s. 
 
Dobročinný večírek. Ilustr. Oldřich Kulhánek. 1. vyd. P., Melantrich 1990. 172 s. 
 
Dům bez pána. 4. vyd., v ERM 1. vyd. P., ERM 1994. 225 s. 
 
Ghetto v nich. P., Pokrok 1928. 78 s. 
 
Listy z vyhnanství. P., Melantrich 1946. 156 s. 
 
Kruh spravedlivých. Povídka. Kresby Antonín Procházka. P., Dr. Štěpán 1938. 77 s. 
 
Literární dobrodružství českého spisovatele v cizině (aneb o ctihodném povolání kouzla 
zbaveném). 2. vyd., 1. vyd. v nakl. ERM. P., ERM 1995. 195 s. 
 
Nezvěstný. 2. vyd., v ERM 1. vyd. P., ERM 1994. 277 s. 
 
Osamělí buřiči. Brno, Lidové noviny 1948. 174 s. 
 
Případ profesora Körnera. P., Melantrich 1932. 182 s. 
 
Půlnoční pacient. 1. vyd. P., Akropolis 1997. 261 s. 
 
Tři starci. P., Melantrich 1938. 167 s. 
 
Úkryt. P., Melantrich 1946. 129 s. 
 
Všeobecné spiknutí. 1. vyd. P., Melantrich 1969. 345 s. 



 2

 
Zavřené dveře. Nemocné prózy. P., V. Horák a sp. 1926. 67 s. 
 
Žhář. 4. vyd., v Čs. spisovateli 1. vyd. P., Čs. spisovatel 1968. 133 s. 
 
 
Články 
 
HOSTOVSKÝ, Egon: Autor Žháře a Černé tlupy se vrací. /Zazn. Sylva Součková./ 
Lidová demokracie, 22, 24. 7. 1966, č. 202, s. 5. 
 
HOSTOVSKÝ, Egon: Všeobecné spiknutí. 
Plamen, 8, 1966, č. 6, s. 92-105. 
 
HOSTOVSKÝ, Egon: Jak jsem se nestal dramatikem. /Vzpomínky./ 
Divadelní noviny,10, 1966-1967, č. 24, s. 6; č. 25-26, s. 12. 
 
HOSTOVSKÝ, Egon: Egon je proti aneb potíže s memoáry. Zprac. J. Mikota. (Úryvky 
z dopisů). 
Lidová demokracie, 24, 17. 3. 1968, s. 5. 1 obr. 
 
HOSTOVSKÝ, Egon: Egon Hostovský odpovídá. /Rozhovor zazn. J. Träger./ 
Svobodné slovo, 25, 19. 4. 1969, č. 92, s. 5. 
 
HOSTOVSKÝ, Egon: Příspěvek do encyklopedie. 
Kmen, 1, 1988, č. 16, s. 4. 
 
HOSTOVSKÝ, Egon: Literární dobrodružství českého spisovatele v cizině. 
Literární noviny, 4, č. 3, s. 16; č. 13, s. 16. 
 
HOSTOVSKÝ, Egon: Dobrodružství českého spisovatele v cizině. Z dopisů Egona 
Hostovského. 
Nové knihy, 1994, č. 20, s. 10. 
 
 
Z LITERATURY O EGONU HOSTOVSKÉM  
 
 
Knihy, slovníky a statě v knihách 
 
BALAJKA, Bohuš: Přehledné dějiny literatury. II. 2. přeprac. vyd. P., Fortuna 1995, s. 
129-130. 
 
ČERNÝ, Václav: Tvorba a osobnost I. 1. vyd. P., Odeon 1992, s. 549-557. 
 



 3

EGON Hostovský. /Sborník./ Uspořádal Rudolf Šturm. Přispěli: Z. Salivarová, J. Beneš, 
P. R. Gauguin, G. Greene, B. Havlíková, P. Javor, H. Kovályová, E. Loebl, A. Lustig, J. 
Mojžíš, J. Škvorecký, P. Tigrid, J. Voskovec, P. Hostovský, J. Seifert, F. Hrubín, L. 
Vaculík, J. Blažková, L. Grosman, E. Kohák, H. Kunstmann, J. Pistorius, L. 
Rakušanová, A. J. Liehm ad. Toronto, Sixty-Eight Publishers 1974. 
 
KAUTMAN, František: Polarita našeho věku v díle Egona Hostovského. 1. vyd. P., 
Evropský kulturní klub 1993. 139 s. 
 
KUNC, Jaroslav: Slovník soudobých českých spisovatelů. Krásné písemnictví v letech 
1918-1945. I. díl. A- M. P., Orbis 1945, s. 281-286. 
 
LEXIKON české literatury. Osobnosti, díla, instituce. Díl 2. H - L, Svazek I. H - J. 1. 
vyd. P., Academia 1993, s. 294-297. 
 
MACHÁČEK, Vítězslav: Padesát českých autorů posledních padesáti let. P., Čs. 
spisovatel 1970, s. 66-68. 
 
MĚŠŤAN, Antonín,: Česká literatura 1785-1985. Toronto, Sixty-Eight Publishers 1987, 
s. 279-280. 
 
PADESÁT let Egona Hostovského. /Sborník/ Uspořádal Jiří Pistorius. /S příspěvky B. 
Martinů, G. Greena, J. Čepa, O. Odložilíka, J. Šímy, O. Turečka, J. Tumlíře aj. New 
York 1958. 80 s. 
 
PAPOUŠEK, Vladimír: Egon Hostovský. Člověk v uzavřeném prostoru. 1. vyd. 
Jinočany, H&H 1996. 187 s. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Zlomky analýzy. 1. vyd. P., Čs. spisovatel 1990, s. 25-44. 
 
RUKOVĚŤ české a slovenské literatury od roku 1918. 7. vyd. P., Státní pedagogické 
nakladatelství 1969, s. 127-128. 
 
SLOVNÍK české prózy 1945-1994. 1. vyd. Ostrava, Sfinga 1994, s. 115-124. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů. Pokus o rekonstrukci dějin české literatury 1948-1979. 
Toronto, Sixty-Eight Publishers 1982, s. 160-163. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů. 1. vyd. P., Čs. spisovatel 1964, s. 172-173. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů od roku 1945. 1. díl. A - L. 1. vyd. P., Brána 1995, s. 
285-287. 
 
SLOVNÍK zakázaných autorů. 1948-1980. 1. vyd. P., Státní pedagogické nakladatelství 
1991, s. 150-152. 



 4

 
SVOBODA, Jiří: Spisovatel Egon Hostovský. Ostrava, ITEM 1992. 16 s. 
 
VODIČKA, Timoteus: Ztracená cesta.  
In: VODIČKA, T.: Stavitelé věží. Tasov 1947, s. 89-103. 
 
 
Články 
 
ČERNÝ, Václav: O Egonu Hostovském. Studie. 
Listy pro umění a kritiku, 1, 1933, č. 16, s. 491-499. 
 
KADLEC, Josef: O Egonu Hostovském. 
Literární noviny, 7, 1934-1935, č. 5, s. 8. 
 
ČERNÝ, Václav: Funkce přehodnocení skutečnosti u Egona Hostovského. /Studie./ 
Listy pro umění a kritiku, 4, 24. 3. 1936, č. 4, s. 81-86. 
 
ČERNÝ, Václav: O románovém prostoru. /Egon Hostovský, Karel Čapek./ 
Literární noviny, 8, 1935-1936, č. 6, s. 5 a 7. 
 
PÁLENÍČEK, Ludvík: Nad Hostovského knihami z emigrace. 
Kytice, 1, 1945-46, s. 513-516. 
 
mt: Hovoříme se spisovatelem Egonem Hostovským. 
Svobodné slovo, 2, 20. 6. 1946, s. 7. 
 
DNEŠNÍ Amerika očima Pražana. /E. Hostovský o USA./ 
Mladá fronta, 2, 29. 6. 1946, s. 5. 
 
WEISLOVÁ, Helena: Egon Hostovský. 
Kritický měsíčník, 7, 1946, č. 1-2, s. 44-45. 
 
GROSSMANN, J. M.: Knihy o kterých jsme nevěděli. /Válečná tvorba Egona 
Hostovského./ 
My, 46, 1946, č. 4, s. 4. 
 
r: Čtyřicítka Egona Hostovského. 
Národní osvobození, 3, 22. 5. 1947, s. 5. 
 
HOUDKOVÁ, B.: Hledač nenacházející. 
Knihy a čtenáři, 7, 1947, s. 234-235. 
 
ČERNÝ, Václav: Česká beletrie emigrační. 
Kritický měsíčník, 8, 18. 1. 1947, č. 1-2, s. 8-21. 



 5

 
POLÁK, Karel: Čtyřicátník Egon Hostovský. 
Škola a kultura, 3, 1948, s. 116-117. 
 
ŠTEFÁNEK, Josef: Bloudění Egona Hostovského. 
Rudé právo, 4, 27. 1. 1949, s. 5. 
 
fr.: Egon Hostovský.... /Autorovo hodnocení děl B. Hrabala, J. Škvoreckého a L. Fukse./ 
Literární noviny, 14, 1965, č. 28, s. 4. 
 
SCHULZ, Milan: Dobrodružství ducha i neducha. 
Literární noviny, 15, 1966, č. 51, s. 7. 
 
STEKLAČ, Vojtěch: Egon Hostovský. 
Sešity pro mladou literaturu, 2, 1967, č. 8, s. 47-49. 
 
ŠAFRÁNEK, Miloš: K potížím s memoáry? /K článku Egon je proti./ 
Lidová demokracie, 24, 19. 3. 1968, s. 5. 
 
b. k.: Milosrdenství vnitřního ghetta. (60 let Egona Hostovského.) 
Lidová demokracie, 24, 21. 4. 1968, s. 5. 
 
DVOŘÁK, Jan: Cizincův návrat. 
Pochodeň, 57, 22. 5. 1968, č. 122, s. 4. 
 
HENZL, Vladimír: Dialog s Egonem Hostovským. /Vzpomínka na setkání v r. 1945./ 
Lidová demokracie, 24, 23. 4. 1968, č. 112, s. 5. 
 
ŠNOBL, Josef: Cizinec mezi lidmi. 
A-revue, 16, 1968, č. 1, s. 86-91. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Mezi Hronovem a New Jersey. /Vztah k rodnému kraji./ 
Plamen, 10, 1968, č. 4, s. 114-115. 
 
KAFKA, František: K šedesátinám Egona Hostovského. 
Věstník židovských náboženských obcí v Československu, 30, 1986, č. 4, s. 6. 
 
POPEL, Richard: Egon Hostovský. 
Čtenář, 20, 1968, č. 5, s. 175. 
 
KARFÍKOVÁ, V ěra: Egon Hostovský v české literatuře. 
Literární listy, 1, 1968, č. 9, s. 9. 
 
 
 



 6

HAVEL, Václav: Dopis z New Yorku. /E. Hostovský o svém eventuelním návratu do 
vlasti./ 
Literární listy, 1, 9. 5. 1968, č. 11, s. 10. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Zpráva o Egonu Hostovském. 
Listy, 2, 30. 1. 1969, č. 4, s. 12. 
 
JUNG, Jaromír: Návrat Jana Čepa a Egona Hostovského. /Výstava v Památníku 
národního písemnictví./ 
Lidová demokracie, 25, 3. 6. 1969, č. 128, s. 5. 
 
BRABEC, Vlastimil: Známý i neznámý Hostovský. 
Svobodné slovo, 25, 19. 6. 1969, č. 142, s. 4. 
 
HELLMUTH - BRAUNER, Vladimír: Návraty. /Též přednáška B. Fučíka na výstavě o 
Egonu Hostovském na Strahově./ 
Obroda 2, 16. 7. 1969, č. 15, s. 13. 
 
TRÄGER, Josef: Byl jsem požádán... /Vzpomínky na Egona Hostovského./ 
Glosy ze Strahova, 1969, č. 9-10, s. 21-24. 
 
PETŘÍČEK, Miroslav: Egon Hostovský /nar. 1908/... /Poznámky o autorovi./ 
Vlasta, 23, 1969, č. 23, s. 9. 
 
/as/: Rodák z Hronova. /80.výročí narození Egona Hostovského./ 
Pochodeň, 77, 22. 4. 1988, č. 94, s. 4. 
 
NEFF, Ondřej: Rozepře tří já. /Ze vzpomínek spisovatele Egona Hostovského./ 
Kmen, 1, 1988, č. 16, s. 4. 
 
SKALKOVÁ, Olga: Deo gratias. Po 21 letech v Praze se Zdenou Salivarovou a Josefem 
Škvoreckým. /Též o Egonu Hostovském a Hronově./ 
Svobodné slovo, 46, 2. 5. 1990, č. 102, s. 1 a 3. 1 obr. 
 
MOJŽÍŠ, Josef: Obnovená památka Egona Hostovského. /Vztah k Hronovu, pamětní 
deska na rodném domě./ 
Nový čas, 31, 28. 2. 1990, č. 9, s. 5. 
 
/as/: V Hronově odhalena pamětní deska Egona Hostovského. 
Pochodeň, 79, 3. 5. 1990, č. 103, s. 4. 
 
HOUŠTĚK, Miroslav: Český spisovatel Egon Hostovský se vrátil do rodného města. 
/Vzpomínkový večer a odhalení pamětní desky./ 
Nový čas, 31, 3. 5. 1990, č. 18, s. 2. 
 



 7

VALOUCH, František: Osamělý běžec Egon Hostovský. 
Tvar, 1990, č. 12, s. 4-5. 1 obr. 
 
-el-: Rok Bohuslava Martinů. Z tajností muzejního archívu - 4. /Vzpomínka Bohuslava 
Martinů na Egona Hostovského v USA: "Úsměv" z roku 1958./ 
Poličský zpravodaj, 1990, duben, s. 5-6. 
 
VANĚK, Václav: Vedlejší postavy v románech Egona Hostovského. 
Česká literatura, 39, 1991, č. 6, s. 526-537. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Causa Egon Hostovský. 
Reflex, 1991, č. 36, s. 42-44. 3 obr. 
 
PAPOUŠEK, Vladimír: Obraznost z díla Egona Hostovského. 
Tvar, 1991, č. 46, s. 6. 
 
KAUTMAN, František: Egon Hostovský. Lyrický vypravěč kosmického věku. 
Lidové noviny, 5, 21. 5. 1992, Národní třída 9, s. 3. 1 obr. 
 
(zb): Egon Hostovský se vrací domů. Hronov před významnou světovou událostí. 
Deník Pochodeň, 2, 29. 9. 1992, č. 229, s. 11. Příl. Hradecké noviny. 
 
lp: Kalendárium. 
Roš chodeš, 55, 1993, č. 5, s. 11. 
 
sk: Sympozium o rodákovi. 
Hradecké noviny, List občanů východních Čech, 2, 14. 5. 1993, č. 110, s. 6. 
 
EKK: Egon Hostovský se vrací ke svým rodákům a spolužákům. 
Tvar, 4, 1993, č. 20, s. 2. 
 
HOUŠTĚK, Miroslav: Spisovatelova celoživotní touha. Zaps. (zb). 
Hradecké noviny, List občanů východních Čech, 2, 21. 5. 1993, s. 6. 
 
KAUTMAN, František: Hostovský na cestě domů. Zaps. Jiří Peňás. 
Lidová demokracie, 49, 10. 6. 1993, Příl. LD na Neděli, s. 6. 
 
MN: Egon Hostovský se vrátil. 
Nové knihy, 1993, č. 22, s. 3. 
 
FETTERS, Aleš: Egon. 
Tvar, 4, 1993, č, 22, s. 2. 
 
HOSTOVSKÁ, Olga: Jazyková stránka Hostovského knih z období druhé emigrace. 
Literární noviny, 4, 1993, č. 26, s. 5. 



 8

 
KAUTMAN, František: Rané prózy Egona Hostovského. 
Kritický sborník, 14, 1994, č. 2, s. 39-46. 
 
PAPOUŠEK, Vladimír: Časové vědomí postav v díle E. Hostovského. 
Tvar, 1994, č. 4, s. 8. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Tisíc dnů s Hostovským. 
Tvar, 5, 1994, č. 14, s. 10-11. 
 
MIKYSKA, Roman: O spisech Egona Hostovského. 
Literární noviny, 5, 21. 4. 1994, s. 6. 
 
PEŇÁS, Jiří: Cizinec ve věku krize. 
Lidové noviny, 8, 1. 7. 1995, Nedělní literární noviny, č. 26, Národní 9, s. 15. 
 
PAPOUŠEK, Vladimír: Literary Stylization in the journalistic Texts of Egon 
Hostovský. 
Estetika, 32, 1995, č. 3, s. 21-27. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Hostovský jako filosof. 
Nové knihy, 36, 1996, č. 47, s. 2. 1 obr. 
 
PAPOUŠEK, Vladimír: Egon Hostovský a Lewis Mumford. 
Česká literatura, 43, 1995, č. 5, s. 510-518. 
 
SEDLÁKOVÁ, Lenka: Spisy Hostovského budou ukončeny v roce 1999. 
Denní telegraf, 6, 25. 1. 1997, s. 11. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Monografie v uzavřeném prostoru. 
Tvar, 8, 1997, č. 9, s. 20. 
 
 
Návrat Egona Hostovského : Mezinárodní vědecké sympozium o životě a díle 
Egona Hostovského - Hronov 21.-23. května 1993. P., Klub osvobozeného samizdatu 
1996. 
 
BRABEC, Jiří: Konfliktní přijetí Hostovského románu Sedmkrát v hlavní úloze. S. 7-
12. 
 
FISCHL, Viktor: Egon Hostovský a Karel Poláček. (Glosa o velkých autorech 
židovského původu.) S. 13-15. 
 
HAMAN, Aleš: Motiv hry u Hostovského a Škvoreckého. (Dobročinný večírek a 
Legenda Emöke.) S. 16-20. 



 9

 
HOSTOVSKÁ, Olga: Jazyková stránka Hostovského knih z období druhé emigrace. S. 
21-28. 
 
KIRSCHNER, Zdeněk: Židovský humor v próze Egona Hostovského. S. 29-35. 
 
MÁSLO, Stanislav: Domov v paměti exulanta Egona Hostovského. S. 36-40. 
 
MĚŠŤAN, Antonín: Egon Hostovský jako politický emigrant za války a po roce 1948. 
P., Klub osvobozeného samizdatu, s. 41-47. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Tisíc dnů s Hostovským. S. 48-57. 
 
PAPOUŠEK, Vladimír: Dům a domov. S. 58-63. 
 
PAVERA, Libor: Emigrace jako existenciální problém. S. 64-67. 
 
SKALICKÁ, Vlasta: O realitě, symbolu a podobenství v románu Egona Hostovského 
Všeobecné spiknutí. S. 68-73. 
 
VANĚK, Václav: Obraz prostoru v románech Egona Hostovského. S. 74-78. 
 
VESELÁ-NYKLOVÁ, Milena: Cizinec hledá domov. S. 79-85. 
 
 
Řez tvorbou Egona Hostovského: Laboratoř psychologické prózy. Sympózium 
konané v Hradci Králové 21.- 22. září 1993. Hradec Králové, Gaudeamus 1994. 
 
HETYCH, Josef: Motivy cesty, domova a rodné země v umělecké reakci Egona 
Hostovského. Řez tvorbou Egona Hostovského. S. 42-46. 
 
PAPOUŠEK, Vladimír: Časové vědomí postav v díle Egona Hostovského. S. 47-52. 
 
VANĚK, Václav: Sférické uspořádání skutečnosti v románech Egona Hostovského. S. 
53-60. 
 
ŽÁČEK, Jan: Čtenářovi marginální poznámky aneb Problém dvojníka v próze Egona 
Hostovského. S. 61-66. 
 
RÁŽ, Roman: O psychologické věrohodnosti - několik poznámek k dramatizaci románu 
Egona Hostovského. S. 67-70. 
 
URBANOVÁ, Svatava: Recepční předpoklady a dispozice povídky Egona 
Hostovského. S. 71-78. 
 



 10

VŠETIČKA, František: Románový svět Egona Hostovského. S. 79-90. 
 
 
Recenze 
 
Cesty k pokladům 
 
BRTNÍK, Václav: E. Hostovský: Cesty k pokladům. 
Zvon, 35, 1934-1935, 9. 1. 1935, č. 17, s. 237-238. 
 
JBČ: Literatura. Krásná... 
Naše doba, 24, 1934-1935, č. 3, s. 180-184. 
 
ČERNÝ, Václav: Hostovský v zajeti hysteriků. 
Rozhledy, 3, 1. 11. 1934, č. 14-15, s. 98-99. 
 
G.: Romantik životní úzkosti a epický plastik. 
Národní osvobození, 11, 30. 10. 1934, č. 254, s. 5. 
 
O.: Egon Hostovský: Cesty k pokladům. 
Magazín Družstevní práce, 2, 1934-1935, č. 9, s. 279. 
 
AN: E. Hostovský: Cesty k pokladům. 
Lidové noviny, 42, 3. 12. 1934, č. 608, příl. č. 9, s. 1. 
 
PÍŠA, A. M.: Z nové prosy. 
Právo lidu, 43, 11. 11. 1934, č. 265, s. 9. 
 
POLAN, Bohumil: Dvě knihy Egona Hostovského. 
Čin, 7, 7. 11. 1935, č. 23, s. 255-257. 
 
SEZIMA, Karel: Menší prosa. 
Lumír, 61, 1934-1935, 15. 2. 1935, č. 4, s. 214-215. 
 
T.V.: Egon Hostovský. 
Listy pro umění a kritiku, 2, 1934, s. 109-110. 
 
 
Cizinec hledá byt 
 
A.B.: Cizinec hledá byt. 
Naše doba, 53, 1946-47, s. 422-423. 
 
BALAJKA, Bohuš: Román Hostovského... 
Lidová demokracie, 4, 1948, 13. 4., s. 4. 



 11

BEDNAŘ, Jiří: Druhý zrak Egona Hostovského. 
Plamen, 10, 1968, č. 7, s. 63-67. 
 
BĚHOUNEK, Václav: Další Egon Hostovský. 
Kulturní politika, 2, 1946-47, č. 36. 
 
BENDA, Václav: Návrat Egona Hostovského 
Student, 4, 1968, 3. 1., č. 1, s. 6. 
 
bs : Z nové literatury 
Lidová demokracie, 4, 1948, 9. 5., s. 5. 
 
Brk: Tři vyznamenaní spisovatelé. Zemská cena pro E. Hostovského za román Cizinec 
hledá byt. 
Zemědělské noviny, 4, 12. 5. 1948, s. 2. 
 
ČERNÝ, Václav: Cizinec hledá byt. 
Kritický měsíčník, 8, 1947, č. 13-14, s. 324-326. 
 
ČERNÝ, Václav: Egon Hostovský: Cizinec hledá byt.  
In: ČERNÝ, Václav: Tvorba a osobnost I. 1. vyd. P., Odeon 1992, s. 803-804. 
 
F.B.: Egon Hostovský: Cizinci hledají byt. 
Impuls, 3, 1968, č. 6, s. 440. 
 
G: Románová psychologie churavého lidství. 
Národní osvobození, 3, 22. 5. 1947, s. 5. 
 
GROSSMAN, Jan: Román tohoto světa.  
In: ANALÝZY. 1. vyd. P., Čs. spisovatel 1991, s. 32-36. 
 
HAVLÍČEK, Emil J.: Návraty k literatuře. 
Obroda, 2, 12. 2. 1969, č. 4, s. 10. 
 
HIRSCH, L.: Hostovského Cizinec hledá byt. 
Svobodné slovo, 3, 30. 9. 1947, s. 2. 
 
Hý: Hostovského nový román. 
Svobodné slovo, 3, 30. 5. 1947, s. 4. 
 
KARFÍKOVÁ, V ěra: Egon Hostovský v české literatuře. 
Literární listy, 1, 1968, č. 9, s. 9. 
 
MACHOŇ, Jan: Cizinec hledá byt. 
List Sdružení moravských spisovatelů, 2, 1947-48, s. 42-44. 



 12

MILČAN, Bohumil: Ztracené lidské vztahy. 
Obrana lidu, 3, 25. 5. 1947, s. 9. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Cizinec hledá byt. /K 60. narozeninám./ 
Rudé právo, 48, 23. 4. 1968, s. 5. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Cizinec hledá byt. /Doslov./ 
In: HOSTOVSKÝ, Egon: Cizinci hledají byt. (Listy z vyhnanství - Sedmkrát v hlavní 
úloze - Cizinec hledá byt). P., Odeon 1967, s. 413-425. 
 
POLAN, Bohumil: Evropská úzkost v románě E. Hostovského. 
Svobodné noviny, 3, 15. 6. 1947, s. 7. 
 
SŮVA, Vladimír: Cizinec hledající byt.  
Ahoj na sobotu, 22, 1990, č. 3, s. 4-5. 1 obr. 
 
SVĚDEK, který špatně svědčí. 
Mladá fronta, 3, 14. 6. 1947, s. 5. 
 
ŠNOBL, Josef: Cizinec mezi lidmi. 
A revue, 16, 1968, č. 1, s. 86-91. 
 
Z.Š.: Hostovského pokus o román metafyzický. 
Lidová demokracie, 3, 5. 8. 1947, s. 4. 
 
 
Černá tlupa 
 
B. V.: /E. Hostovský: Černá tlupa./ 
Nové knihy, Index, 6, 1934, s. 119 a 127-131. 
 
AN: Románová tragika Egona Hostovského. 
Lidové noviny, 41, 17. 12. 1933, č. 631, s. 9. 
 
drb: /E. Hostovský: Černá tlupa./ 
Zvon, 34, 1933-1934, č. 8, 8. 11. 1933, s. 110. 
 
FRAENKEL, Pavel: /E. Hostovský: Černá tlupa./ 
Naše doba, 41, 1933-34, č. 5, s. 311-312. 
 
JUNGMANN, Milan: Když ještě vyprávění nespěchalo. /Též Žhář./ 
Nové knihy, 1996, č. 40, s. 1. 
 
MAJEROVÁ, Marie: Dva tóny české prózy. 
Čin, 6, 1. 11. 1934, č. 44, s. 1046-1048. 



 13

 
MATOUŠ, Josef: /E. Hostovský: Černá tlupa./ 
Nové Čechy, 16, 1933, č. 9-10, s. 263-264. 
 
Nk: /E. Hostovský: Černá tlupa./ 
Rozpravy Aventina, 9, 1933-34, č. 4, s. 43-44. 
 
NOVÁK, Bohumil: Nad novým románem Egona Hostovského. 
Magazín Družstevní práce, 1, 1933-34, č. 8, s. 241-243. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Román o spalujících snech. /Též Žhář./ 
Lidové noviny, 10, 9. 1. 1997, s. 11. 
 
PÍŠA, Antonín Matěj: Nový román Egona Hostovského. 
Rozhledy, 2, 1933, č. 16-17, s. 114-115. 
 
SEZIMA, Karel: Z nové tvorby románové. 
Lumír, 60, 1933-34, č. 2, 15. 12. 1933, s. 106-113. 
 
SVOBODOVÁ, Hana: Dvě knížky o dětských vzpourách. 
Věstník židovských náboženských obcí v Československu, 30, 1968, č. 7, s. 5-6. 
 
tv: K poslednímu románu Egona Hostovského. 
Řád, 1, 1932-33, č. 8, s. 481-482. 
 
vbk: /E. Hostovský: Černá tlupa./ 
Dělnická osvěta, 19, 25. 10. 1933, č. 8, s. 281-282.. 
 
 
Danajský dar 
 
AMP: Tři romány. 
Právo lidu, 39, 11. 5. 1930, č. 111, s. 7. 
 
ČERNÝ, Václav: /E. Hostovský: Danajský dar./ 
Plán, 2, 1930-1931, č. 2, s. 61-63. 
 
HALAS, František: Egon Hostovský. 
Lidové noviny, 38, 7. 12. 1930, č. 616, příl. Svět knih, č. 1, s. 2. 
 
chb: Egon Hostovský... 
Národní osvobození, 7, 22. 2. 1930, č. 52, s. 2. 
 
I.Kra: /E. Hostovský: Danajský dar./ 
Lidové noviny, 38, 20. 11. 1930, č. 584, s. 9. 



 14

J.B.C.: Literatura. Krásná. 
Naše doba, 37, 15. 5. 1929-1930, č. 8, s. 500-503. 
 
Kp: Mladé romány. 
Venkov, 25, 9. 8. 1930, s. 5. 
 
MATOUŠ, Josef: /Egon Hostovský: Danajský dar./ 
Nové Čechy, 13, 30. 9. 1930-1931, č. 6, s. 167. 
 
NOVOTNÝ, J. O.: Nová řada... 
Cesta, 12, 1929-1930, č. 36, s. 561-562. 
 
O.: Mládí soudí válku. 
Literární noviny, 4, 1930, č. 7, s. 4. 
 
PÍŠA, Antonín Matěj: Tři romány. 
Sever a východ, 6, 1930, s. 202-207. 
 
SEZIMA, Karel: Z nové tvorby románové. 
Lumír, 57, 1930-31, č. 3, s. 136-145. 
 
VANĚK, Miloš: /E. Hostovský: Danajský dar./ 
Čin, 1, 1929-1930, s. 502. 
 
Vbk: /E. Hostovský: Danajský dar./ 
Dělnická osvěta, 16, 1930, č. 6, s. 223. 
 
V. R.: /E. Hostovský: Danajský dar./ 
Rozpravy Aventina, 5, 1929-30, s. 324. 
 
ŽANTOVSKÝ, J.: /E. Hostovský: Danajský dar./ 
Tvorba, 5, 30. 10. 1930, č. 43, s. 686-687. 
 
 
Dobročinný večírek 
 
BEDNÁŘ, Kamil: Emigrace očima Egona Hostovského. 
Plamen, 2, 1960, č. 7, s. 165-166. 
 
HARÁK, Ivo: Dobročinný večírek. 
Severočeský regionální deník, 4, 10. 12. 1994, s. 4. 
 
HOLÝ, Jiří: Hostovský ještě po 20ti letech. 
Literární noviny, 3, 13. 12. 1990, Příl. Literární noviny, č. 37, s. 5. 
 



 15

KOSATÍK, Pavel: Cizinec dorazil domů. 
Tvar, 1990, č. 33, s. 14. 
 
md: Emigrace očima Egona Hostovského. 
Plamen, 2, 1960, č. 7, s. 165-166. 
 
(ny): Zločin není choroba, ale symptom. 
Lidová demokracie, 46, 1. 11. 1990, s. 5. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Cizinci hledají klid. 
Svobodné slovo, 46, 23. 11. 1990, s. 5. 
 
SŮVA, Vladimír: Cizinec hledá domov. /Vzpomínky na E. Hostovského./ 
Nové knihy, jaro 1990, Výběr z nejzajímavějších knih, s. 8-9. Ukázka s. 10-11. 
 
SŮVA, Vladimír: Naděje i beznaděje. 
Nové knihy, 1990, č. 39, s. 1. 1 obr. 
 
ŠEFL, Milan: Téma večírku: odcizení. 
A Report, 1, 20. 11. 1990, s. 4. 
 
ŠTĚDROŇOVÁ, Eva: Cizinci hledají byt. 
Tvorba, 1991, č. 5, s. 10. 
 
 
Dům bez pána 
 
(á): /E. Hostovský: Dům bez pána./ 
Rudé právo, 8, 1. 12. 1937, č. 280, s. chybí. 
 
AN: Vždy ke svým kořenům. 
Lidové noviny, 45, 29. 6. 1937, č. 485, s. 9. 
 
ČERNÝ, Václav: Egon Hostovský: Dům bez pána. 
Kritický měsíčník, 1, 1938, č. 1, s. 33-37. 
 
G.: Nový román Egona Hostovského. 
Národní osvobození, 14, 23. 9. 1937, č. 124, s. 6. 
 
HORA, Josef: Dům bez pána. 
Panorama, 15, 1. 9. 1937, č. 7, s. 199-200. 
 
KAUT: Nový román Hostovského. 
Právo lidu, 46, 9. 10. 1937, č. 238, s. 4. 
 



 16

P. F.: /E. Hostovský: Dům bez pána./ 
Naše doba, 45, 1937-38, č. 7, s. 439-440. 
 
PUJMANOVÁ, Marie: Mistr plachých lidí. 
Tvorba, 12, 1937, s. 839-840. 
 
RENČ, Václav: Dům bez pána od Egona Hostovského. 
Rozhledy, 6, 30. 9. 1937, č. 26, s. 197-198. 
 
V. T.: Egon Hostovský: Dům bez pána. 
Dělnická osvěta, 23, 25. 10. 1937, č. 8, s. 318-319. 
 
ČERNÝ, Václav: Egon Hostovský.  
In: ČERNÝ, V.: Tvorba a osobnost I. 1. vyd. P., Odeon 1992, s. 598-600. 
 
JELÍNEK, Antonín: Šedivý posunovač děje. Hledání sebe, hledání druhých. 
Nové knihy, 1995, č. 21, s. 1. 
 
PEŇÁS, Jiří: Cizinec ve věku krize. 
Lidové noviny, 8, 1. 7. 1995, Příl. Nedělní literární noviny, č. 26, s. XV. 
 
PÍŠA, Vladimír: Dům bez pána. 
Severočeský regionální deník, 5, 20. 6. 1995, s. 11. 
 
 
Ghetto v nich 
 
(ak): /E. Hostovský: Ghetto v nich./ 
Dělnická osvěta, 14, 25. 9. 1928, č. 7, s. 300-301. 
 
AMP: /E. Hostovský: Ghetto v nich./ 
Právo lidu, 37, 16. 12. 1928, s. 9. 
 
A. N.: /E. Hostovský: Ghetto v nich./ 
Lidové noviny, 37, 5. 1. 1929, s. 12. 
 
D.: /E. Hostovský: Ghetto v nich./ 
Kritika, 5, 1928, s. 190-191. 
 
G.: /E. Hostovský: Ghetto v nich./ 
Národní osvobození, 5, 7. 10. 1928, s. 4. 
 
(jef): Nové české prózy. 
Tvorba, 3, 1928-29, 2. 12. 1928, s. 96. 
 



 17

/-jz-/: /E. Hostovský: Ghetto v nich./ 
Tvar, 2, 1928, prosinec, s. 398-399. 
 
KNAP, Josef: Židovský motiv. 
Venkov, 24, 16. 3. 1929, s. 6. 
 
L.Š: Knihy... 
Signál, 2, 1929-30, č. 14, s. 4. 
 
MAŠEK, Jiří: /E. Hostovský: Ghetto v nich./ 
Host, 8, 1928-29, s. 46. 
 
M. M.: /E. Hostovský: Ghetto v nich./ 
Čin, 1, 1929-30, s. 676. 
 
O.: Povídky o rozvrácených životech. 
Literární noviny, 2, 1928, č. 16, s. 4. 
 
rč: /E. Hostovský: Ghetto v nich./ 
Tvorba, 4, 1929, č. 5, s. 79. 
 
ŠTORCH, K.: /E. Hostovský: Ghetto v nich./ 
Rozpravy Aventina, 4, 1928-29, s. 115. 
 
 
Kruh spravedlivých 
 
AMP: Strašidelný svět. 
Právo lidu, 47, 19. 6. 1938, č. 143, s. 4. 
 
ČERNÝ, Václav: Nový a jiný Hostovský. 
Lidové noviny, 46, 26. 7. 1938, č. 370, s. 7. 
 
J. V. S.: Povídka Hostovského. 
Venkov, 33, 13. 7. 1938, č. 162, s. 7. 
 
 
Listy z vyhnanství - Úkryt 
 
b.: Čech a Francouz z hnutí odporu. 
Práce, 2, 9. 6. 1946, s. 6. 
 
B.F.: Listy z vyhnanství. 
Lidová demokracie, 2, 24. 5. 1946, s. 4. 
 



 18

BURIÁNEK, František: Hostovského knihy z emigrace. /Úkryt, Listy z vyhnanství./ 
Zemědělské noviny, 2, 13. 7. 1946, s. 2. 
 
JAKUBŮV, František: Novela světového úspěchu. 
Lidová demokracie, 2, 2. 6. 1946, s. 4. 
 
J.B.Č.: Úkryt. 
Nová doba, 53, 1946-47, s. 87. 
 
JIŘÍČEK, Ervín: Listy z vyhnanství - Úkryt. 
Akord, 13, 1946-47, s. 35-37. 
 
jm: Listy z vyhnanství - Úkryt. 
List Sdružení moravských spisovatelů, 1946, s. 180-182. 
 
G.: Vzestup E. Hostovského. 
Národní osvobození, 21. 5. 1946, s. 4. 
 
jšk: Listy z vyhnanství - Úkryt. 
Naše doba, 53, 1946-47, s. 43. 
 
K.: České knihy světové úrovně. 
Svobodné slovo, 2, 8. 5. 1946, s. chybí 
 
K. P.: Básník českého vyhnanství. 
Akord, 13, 1946-1947, s. 35-37. 
 
MILČAN, Bohumil: Zápisky z exilu. 
Svobodné Československo, 1. 5. 1946, s. 7. 
 
ok: Čisté svědomí. 
Mladá fronta, 1, 23. 6. 1945, s. 3. 
 
OK: Dvě knihy vyhnancovy. 
Právo lidu, 25. 8. 1946, s. 4. 
 
rek: Povídky. 
Rudé právo, 2, 25. 6. 1946, s. 4. 
 
SEDLOŇ, Michal: Hostovského práce v exilu. 
Rudé právo, 26, 10. 7. 1946, s. 4. 
 
 
 
 



 19

Literární dobrodružství českého spisovatele v cizině 
 
JELÍNEK, Antonín: Výpověď o vnitřní síle. 
Nové knihy, 1995, č. 27, s. 3. 1 obr. 
 
JMG: Vyšel E. Hostovský. 
My, 46, 1946, č. 13, s. 4. 
 
jtg: Romanopisec vzpomíná. 
Divadelní noviny, 10, 1966-67, č. 1, s. 6. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Komorní literární dobrodružství. 
Práce, 51, 1. 8. 1995, s. 13. 
 
SOUČEK, Karel: Kterak introvert nevšední dobrodružství prožívá. 
ZN noviny, 5, 9. 9. 1995, s. 11. 
 
 
Nezvěstný 
 
HANUŠKA, Petr: K nové edici spisů Egona Hostovského. 
Hanácké noviny, 5, 15. 6. 1994, s. 6. 
 
CHUCHMA, Josef: Ze života lidského mraveniště. 
Mladá fronta Dnes, 5, 16. 6. 1994, s. 11. 
 
JANÁČEK, Pavel: Úchvatný traktát z únorových dnů. 
Lidové noviny, 7, 28. 4. 1994, č. 99, Národní 9, s. 2. 1 obr. 
 
JUNGMANN, Milan: Návrat po čtyřiceti letech. 
Lidová demokracie, 50, 30. 4. 1994, č. 101, s. 4. 1 obr. 
 
MATOUŠEK, Petr: Velká loupež dobrodružství. 
Mladý svět, 36, č. 22, s. 48-49. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Velice nezvěstný román. 
Práce, 50, 25. 5.1994, s. 7. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Dlouho nezvěstný se objevuje. 
Nové knihy, 1994, č. 19, s. 1. 
 
SKALICKÁ, Vlasta: Příběh o velkém mumraji, nezvěstném šachovém králi a hledání 
kufru. 
Literární noviny, 5, 1994, č. 28, s. 6. 
 



 20

(ši): Egon se vrací. 
Svobodné slovo, 50, 2. 6. 1994, s. 9. 
 
VRBA, Jan: Groteskní triller s hojností skepse a špetkou naděje. 
Hospodářské noviny, 38, 9. 9. 1994, Příl. Na víkend č. 17, s. 7. 
 
VŠETIČKA, František: Egon Hostovský: Nezvěstný. 
Alternativa nova, 1, 1995, č. 5, s. 7. 
 
/a/: /E. Hostovský: Případ profesora Körnera./ 
Literární noviny, 6, 1932, č. 8, s. 4. 
 
/ach/: /E. Hostovský: Případ profesora Körnera./ 
Česká osvěta, 28, 1931-32, č. 9-10, s. 443-444. 
 
AMP: Nový román Egona Hostovského. 
Právo lidu, 41, 8. 5. 1932, č. 9, s. 110. 
 
A. N.: Z nové produkce románové. 
Lidové noviny, 40, 29. 5. 1932, s. 7. 
 
ČAPEK, Jan Blahoslav: Literatura. Krásná.... 
Naše doba, 39, 1931-32, č. 9, 15. 6. 1932, s. 575-576. 
 
HLÁVKA, Miloš: Slovesnost a zítřek. 
Studentský časopis, 12, 1932-33, 10. 9. 1932, č. 1, s. 29-31. 
 
F.K.: Román asimilovaného židovství. 
Venkov, 27, 12. 8. 1932, č. 191, s. 6. 
 
JFL: /E. Hostovský: Případ profesora Körnera./ 
Nové knihy - Index, 34, 1932, s. 78-79. 
 
LITERÁRNÍ cena Melantricha. 
Rozpravy Aventina, 7, 1931-1932, 10. 3. 1932, č. 25, s. 206. 
 
MATOUŠ, Josef: /E. Hostovský: Případ profesora Körnera./ 
Nové Čechy, 15, 16. 10. 1932, s. 196. 
 
M.V.: /E. Hostovský: Případ profesora Körnera./ 
Čin, 3, 1931-32, 15. 5. 1932, č. 36, s. 855-856. 
 
Nk: /E. Hostovský: Případ profesora Körnera./ 
Rozpravy Aventina, 7, 1931-32, 9. 6. 1932, č. 38, s. 312. 
 



 21

PÍŠA, A. M.: Román židovské asimilace. 
Rozhledy, 1, 22. 6. 1932, č. 10-11, s. 75-76. 
 
Rč: /E. Hostovský: Případ profesora Körnera./ 
Žijeme, 2, 1932-33, č. 2, 15. 7. 1932, s. 60. 
 
SEZIMA, Karel: Z nové tvorby románové. 
Lumír, 59, 1932-1933, č. 1, 17. 11. 1932, č. 41-46. 
 
vz: Egon Hostovský: Případ profesora Körnera. 
Zvon, 33, 1932-33, č. 18, 18. 1. 1933, s. 255. 
 
 
Půlnoční pacient 
 
JUNGMANN, Milan: Špionážní hra jako vějička. 
Nové knihy, 37, 1997, č. 11, s. 1. 
 
PAPOUŠEK, Vladimír: Pacient s diagnózou úzkost. 
Tvar, 1997, č. 8, s. 21. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Tři romány o věčném úniku aneb Rozhovor s Grahamem 
Greenem. /Též Nezvěstný, Dobročinný večírek./ 
Impuls, 3, 1968-69, č. 9, s. 653-661. 
 
ROMÁN E. Hostovského "Půlnoční pacient" natočil známý francouzký režisér H. G. 
Clouzot... 
Literární listy, 1, 1968, č. 23, s. 14. 
 
/voj/: Další kniha z odkazu Egona Hostovského. 
Práce, 53, 22. 3. 1997, č. 69, s. 9. 
 
 
Sedmkrát v hlavní úloze 
 
BEDNÁŘ, Kamil: Světový román Egona Hostovského. 
Svobodné slovo, 2, 23. 10. 1946, s. 5. 
 
BĚHOUNEK, Václav: Tři knihy české prózy. 
Kulturní politika, 2, 1946-47, č. 9, s. 7. 
 
BOJ starými zbraněmi o nový svět. 
Mladá fronta, 2, 19. 11. 1946, s. 5. 
 
 



 22

E. J.: Sedmkrát v hlavní úloze. 
Akord, 13, 1946-47, s. 316. 
 
G.: Románová apokalypsa Egona Hostovského. 
Národní osvobození, 26. 11. 1946, s. 5. 
 
GROSMANN, J. M.: Problematika přelomu. 
Listy, 1946-47, s. 302-305. 
 
GROSMANN, J.: Román tohoto světa. /Též Cizinec hledá byt./ 
Listy, 2, 1948, s. 44-47. 
 
GROSMANN, Jan M.: Soudobý český román. 
Lidová kultura, 2, 1946, č. 43, s. 6. 
 
JAKOBSON, Roman: O Hostovského románu Sedmkrát v hlavní úloze. 
Kritický sborník, 14, 1994, č. 2, s. 50-57. 
 
K. P.: Českým vyslancem v Americe. 
Právo lidu, 4, 23. 4. 1948, s. 4. 
 
MACHOŇ, Jan: Sedmkrát v hlavní úloze. 
List Sdružení moravských spisovatelů, 1, 1946, s. 303-304. 
 
MILČAN, Bohumil: Hostovského česká faustiáda. 
Soudobé Československo, 20. 10. 1946, s. 4. 
 
PILAŘ, Jan: Román o krizi poválečné inteligence. 
Zemědělské noviny, 3, 24. 4. 1947, s. 2. 
 
PILAŘ, Jan: Román z ovzduší předmnichovské Prahy. 
Zemědělské noviny, 2, 21. 11. 1946, s. 2. 
 
STEKLAČ, Vojtěch: Egon Hostovský. 
Sešity pro mladou literaturu, 2, 1967, č. 8, s. 47-49. 
 
/vbk/: Český román evropské kolaborace. 
Práce, 2, 10. 11. 1946, s. 4. 
 
ved: Román o delíriu ducha. 
Svobodné noviny, 2, 20. 11. 1946, s. 5. 
 
VLADISLAV, Jan: Sedmkrát v hlavní úloze. 
My 46, 1946, č. 42, s. 5. 
 



 23

 
Stezka podél cesty 
 
/a/: E. Hostovský: Stezka podél cesty. 
Literární noviny, 1, 1927, s. 126. 
 
AMP: Psychoanalytický románek. 
Právo lidu, 37, 3. 3. 1928, č. 54, s. 6. 
 
ČERNÝ, Václav: /E. Hostovský: Stezka podél cesty./ 
Host, 7, 1927-28, s. 126. 
 
G.: Z nové prózy. 
Národní osvobození, 5, 22. 1. 1928, č. 22, s. 4. 
 
KNAP, Josef: Rozběhy na román. 
Venkov, 22, 9. 12. 1927, s. 2. 
 
NA okraj tří knih. 
Nová svoboda, 5, 9. 2. 1928, č. 6, s. 92-94. 
 
SEDLÁK, Jan V.: Pokus o román psychoanalytický. 
Literární svět, 1, 1927-28, č. 12, s. 6-7. 
 
 
Tři starci 
 
AMP: Kniha podobenství. 
Právo lidu, 47, 23. 12. 1938, s. 5. 
 
AN: Povídkový triptychon. 
Lidové noviny, 47, 5. 2. 1939, č. 65, s. 9. 
 
ČERNÝ, Václav: /E. Hostovský: Tři starci./ 
Kritický měsíčník, 1, 1938, č. 9, s. 454-456. 
 
JČB: /E. Hostovský: Tři starci./ 
Naše doba, 46, 1938-39, č. 3, s. 184-185. 
 
KŘELINA, František: Dvojí život v povídkové zkratce. 
Venkov, 34, 23. 2. 1939, č. 46, s. 7. 
 
M.E.: Planý život. 
Čteme, 1, 1938-39, č. 7, 10. 3. 1939, s. 97. 
 



 24

SEZIMA, Karel: Z nové tvorby románové. 
Lumír, 65, 1938-39, č. 6, 10. 3. 1939, s. 302-309. 
 
 
Všeobecné spiknutí 
 
BĚHOUNEK, Václav: Dvojník naší doby. 
Práce, 24, 16. 7. 1969, č. 165, s. 5. 
 
čka: Když se řekne A... 
Sešity pro mladou literaturu, 1, 1966, č. 4, s. 50. 
 
/jad/: Možnosti a meze psychologických postupů. 
Pochodeň, 58, 18. 9. 1969, č. 220, s. 5. 
 
jad: Pocit opuštěnosti. 
Texty, 1, 1969, č. 3, s. 39. 
 
KOŽMÍN, Zdeněk: Egon Hostovský a český kontext. 
Host do domu, 16, 1969, č. 14, s. 32-33. 
 
KOŽMÍN, Zdeněk: Egon Hostovský a český kontext.  
In: KOŽMÍN, Z.: Studie a kritiky. 1. vyd. P., Torst 1995, s. 84-86. 
 
NYKLOVÁ, Milena: Všeobecné spiknutí. 
Svět práce, 2, 20. 8. 1969, č. 33, s. 10. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Egon Hostovský a jeho Všeobecné spiknutí. 
Plamen, 8, 1966, č. 7, s. 145-148. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Všeobecné spiknutí aneb Smutně ironická zpověď o hledání 
naděje. /Doslov./  
In: HOSTOVSKÝ, Egon: Všeobecné spiknutí, P., Československý spisovatel 1969, s. 
432-436. 
 
SVOBODA, Jiří: Glosář. 
Červený květ, 14, 1969, č. 9, s. 40. 
 
 
Zavřené dveře 
 
PÍŠA, A. M.: E. Hostovský: Zavřené dveře. 
Host, 6, 1926-27, s. 133. 
 
 



 25

Ztracený stín 
 
AMP: Z mladé tvorby. 
Právo lidu, 40, 17. 5. 1931, č. 116, s. 9. 
 
B.S.: /E. Hostovský: Ztracený stín./ 
Studentský časopis, 12, 1932-33, 10. 11. 1932, č. 3, s. 91. 
 
ČAPEK, Jan Blahoslav: Literatura krásná... 
Naše doba, 38, 15. 6. 1930-31, č. 9, s. 565-569. 
 
ČERNÝ, Václav: Nový román Egona Hostovského. 
Literární noviny, 5, 1930-31, č. 10. s. 3. 
 
G.: Dekadentní román? 
Národní sovobození, 8, 21. 6. 1931, č. 170, s. 14. 
 
F. K.: K Hostovského problému dvojníka. 
Venkov, 27, 6. 10. 1932, č. 236, s. 6. 
 
chb: Nový román Egona Hostovského. 
Národní osvobození, 7, 12. 8. 1930, č. 220, s. 4. 
 
Kp: Původní prosa mladých. 
Venkov, 36, 5. 7. 1931, č. 156, s. 9. 
 
lš: /E. Hostovský: Ztracený stín./ 
Levá fronta, 2, 1931-32, č. 1, září, s. 31. 
 
MATOUŠ, Josef: /E. Hostovský: Ztracený stín./ 
Nové Čechy, 14, 27. 6. 1931, č. 4-5, s. 134. 
 
JM: /E. Hostovský: Ztracený stín./ 
Rozhledy, 1, 15. 4. 1932, č. 6, s. 42. 
 
NOVÁK, Bohumil: Román tragikomický. 
Rozhledy, 1, 18. 10. 1932, č. 14-15, s. 108. 
 
NOVÁK, Bohumil: Z nové tvorby románové a povídkové. 
Žijeme, 1931-32, č. 10, s. 314-316. 
 
SEZIMA, Karel: Z nové tvorby románové. 
Lumír, 58, 1931-32, č. 3, s. 153. 
 
 



 26

VANĚK, Miloš: /E. Hostovský: Ztracený stín./ 
Čin, 2, 1930-31, 14. 5. 1931, č. 29, s. 688-689 
 
 
Žhář 
 
AN.: Nový román Egona Hostovského. 
Lidové noviny, 43, 7. 11. 1935, s. 9. 
 
AMP: Román dobového neklidu. 
Právo lidu, 44, 13. 10. 1935, č. 239, s. 7. 
 
AMP: Státní ceny za umění v r. 1936. 
Právo lidu, 45, 28. 10. 1936, s. 7-8. 
 
F.B.: Egon Hostovský: Žhář. 
Impuls, 3, 1968, č. 9, s. 679. 
 
F.V.: Egon Hostovský: Žhář. 
Rudé právo, 16, 10. 12. 1935, s. chybí 
 
G.: Baladické romanetto o žháři jenž nezapálil. 
Národní obrození, 12, 3. 10. 1935, s. 7. 
 
/ju/: Dvě knihy pro vás. 
Lidová demokracie, 24, 5. 11. 1968, s. 5. 
 
KNAPP, Viktor: Ošklivý chlapec a žháři. 
Literární noviny, 8, 1935-1936, č. 3, s. 4. 
 
N.: /Egon Hostovský: Žhář./ 
Magazín Družstevní práce, 3, 1935-1936, č. 6, s. 199. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Tři romány o věčném úniku aneb Rozhovor s Grahamem 
Greenem. 
Impuls, 3, 1968, č. 9, s. 653-661. 
 
POHORSKÝ, Miloš: Doslov.  
In: Hostovský Egon: Žhář. P., Československý spisovatel 1968, s. 131-134. 
 
SEZIMA, Karel: Z nové tvorby románové. 
Lumír, 62, 1935-36, č. 4, s. 220-226. 
 
vka: Egon Hostovský: Žhář. 
Studentský časopis, 15, 1935-1936, č. 3, s. 87. 



 27

 
VLAŠÍN, Štěpán: Hostovského Žhář. 
Rudé právo, 49, 20. 1. 1969, č. 16, s. 2. 
 
Vo: Egon Hostovský: Žhář. 
Lidové noviny, 44, 28. 10. 1936, s. 7. 
 
VODIČKA, Timoteus: Žhář Egona Hostovského. 
Rozhledy, 2, 24. 10. 1935, s. 232-233. 
 
vz: E. Hostovský: Žhář. 
Zvon, 36, 1935-1936, č. 16, 31. 12. 1935, s. 225-224. 
 
 
Recenze na film Vyděrač (podle románu Ztracený stín) 
 
BK.: Malá historie filmu. 
Záběr, 16, 1983, č. 26, s. 4. 1 obr. 
 
BROŽ, J.: Dva nové české filmy. 
Právo lidu, 46, 27. 11. 1937, s. 8. 
 
BROUSIL, A. M.: Hledání našeho filmu. 
Venkov, 32, 5. 12. 1937, s. 11. 
 
če: Filmový týden. 
Lidové noviny, 45, 9. 10. 1937, s. 6. 
 
 
Bibliografie 
 
EGON Hostovský (1908-1973). Medailon autora a výběrová bibliografie. Náchod, 
Okresní knihovna 1990. 28 s. 


